Câmara jHuntcipal be CasícaVel
ESTADO DO PARANÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Recebido em _ii/2_L/lÍ2.

INDICAÇÃO N°3^1 , DE 2015.

£
Protocolo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

A Câmara Municipal de Cascavel, por meio dos Vereadores, que a este
subscrevem, acatando solicitação feita pela Ouvidoria Parlamentar da Casa de
Leis, e, em conformidade com o art.116 do Regimento Interno, propõe seja
encaminhada ao Poder Executivo Municipal a presente proposição, para a tomada
das seguintes providências que visem o interesse público:

a) Que a Secretária Municipal de Serviços e Obras Públicas providencie com a
máxima urgência, a construção de calçadas em torno da Escola Municipal Prof.
Maria Tereza Abreu de Figueiredo, no Bairro Santa Cruz na Rua Xavantes, 1389.

are

or/PDT

Propõe a Poder Executivo Municipal a construção de
"calçadas", no local onde específica.

É a Indicação. Sala das Sessões.
Cascavel, 08 de Abril de 2015.

o Gugu Bueno
ereador/PR

[aime Vasatta
Vereãaõr/PTN

Romufo Quintino
Vere,•tódor/ PSL

Justificação
A Ouvidoria Parlamentar desta Casa de Leis recebeu reclamações dos moradores residentes no

Bairro Santa Cruz, acerca de serviços públicos que estão deixando a desejar naquele bairro. Os moradores
relatam problema com a falta de calçada em torno de toda Escola Municipal Maria Tereza Abreu de
Figueiredo, e que há um bom tempo foi solicitado, e providências não são tomadas pela Administração
Pública.

Do exposto, acatando ao pedido feito pelos moradores do Bairro Santa Felicidade,Santo Onofre e
Universitário por meio da Ouvidoria da Câmara Municipal, esperamos, pois, resposta ao solicitado para
darmos ciência aos requerentes.

Rua Fax (45) 3321-8881 -www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br
Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800

01/04/2015

\

•*. *.,&»:£

L

Ocorrência:: Edit:: Administrator

Câmara Municipal de

C^í Cascavel

Detalhes da Ocorrência

ID: 153

Categoria *
PAVIMENTAÇÃO

Descrição '
0 bairro Santa Cruz neces

Tereza, é um local muito u
redor da escola.

Responder

Rua
Rua Xavantes

Número
1389

Bairro
Santa Cruz

Nome

E-mail

Telefone

Origem GEO

Anônimo
SIM

Data Aberto
2015-03-31 00:00:00

Data Fechado 0000-00-00 00:00:00

Longitude -53.5010388

Latitude
-24.9609853

Status
Despublicado - ANALISAR

Imagem Sem imagem

Si:fci iümWsj, àtyt&:&ü'm})

fcy.Mi-.i-?.

r-„^"T

^S<? Cascavel

http:ZMww.camaracascavel.pr.gov.br/administrator/index.pfip?option^ 1/1